
 

   

DECRETO DE APROBACIÓN DE LA 
CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES 
DESTINADAS A AYUNTAMIENTOS 
PARA PROYECTOS DE RECUPERACIÓN 
DE LA MEMORIA DEMOCRÁTICA EN 
LA PROVINCIA DE VALENCIA 
 
«Dada cuenta del expediente que instruye la 
Delegación de Memoria Democrática de la 
Corporación, en orden a la aprobación de la 
convocatoria para la concesión de 
subvenciones para la realización de proyectos 
de recuperación en el ámbito de la Memoria 
Democrática, dirigida a los ayuntamientos de 
la provincia de Valencia.  
 
Atendido lo dispuesto en el artículo 14 y 
concordantes de la Ordenanza General de 
Subvenciones de la Diputación de Valencia, 
por la que se regulan las bases generales para 
el otorgamiento de subvenciones por esta 
Corporación, relativos a la concesión de éstas 
en régimen de concurrencia competitiva.  
 
Atendida la existencia de crédito en la 
aplicación presupuestaria 641 334.11 762.00, 
del estado de gastos del Presupuesto de la 
Diputación para el año 2025 y visto el informe 
de estabilidad presupuestaria y sostenibilidad 
financiera emitido por la Oficina 
Presupuestaria de la Diputación. 
 
Atendido lo dispuesto en el artículo 58.2 del 
Reglamento de la Ley General de 
Subvenciones, que contempla la posibilidad de 
fijar una cuantía adicional cuya aplicación a la 
concesión de subvenciones no requerirá de la 
aprobación de una nueva convocatoria, lo que 
se condiciona a la disponibilidad de crédito 
consignado en el presupuesto o incorporado al 
mismo mediante suplemento o ampliación.  
 
De acuerdo con lo dispuesto en la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones y en el Reglamento que la 
desarrolla. 
 
Visto el informe emitido por la Jefa de 
Servicio de Bienestar Social en funciones 
(Decreto 14831, de 20 de noviembre de 2024) 
de fecha 21/01/2025, así como el informe 

DECRET D’APROVACIÓ DE LA 
CONVOCATÒRIA DE SUBVENCIONS 
DESTINADES A AJUNTAMENTS PER A 
PROJECTES DE RECUPERACIÓ DE LA 
MEMÒRIA DEMOCRÀTICA A LA 
PROVÍNCIA DE VALÈNCIA 
 
«Havent donat compte de l’expedient que 
instrueix la Delegació de Memòria Democràtica 
de la corporació, amb vista a l’aprovació de la 
convocatòria per a la concessió de subvencions 
per a la realització de projectes de recuperació 
en l’àmbit de la Memòria Democràtica, dirigida 
als ajuntaments de la província de València.  
 
 
Atés el que es disposa en l’article 14 i 
concordants de l’Ordenança general de 
subvencions de la Diputació de València, per la 
qual es regulen les bases generals per a 
l’atorgament de subvencions per aquesta 
corporació, relatius a la concessió d’aquestes en 
règim de concurrència competitiva.  
 
Atesa l’existència de crèdit en l’aplicació 
pressupostària 641 334.11 762.00, de l’estat de 
despeses del Pressupost de la Diputació per a 
l’any 2025 i vist l’informe d’estabilitat 
pressupostària i sostenibilitat financera emés 
per l’Oficina Pressupostària de la Diputació. 
 
 
Atés el que es disposa en l’article 58.2 del 
Reglament de la Llei general de subvencions, 
que contempla la possibilitat de fixar una 
quantia addicional l’aplicació de la qual a la 
concessió de subvencions no requerirà 
l’aprovació d’una nova convocatòria, la qual 
cosa es condiciona a la disponibilitat de crèdit 
consignat en el pressupost o incorporat a aquest 
mitjançant suplement o ampliació.  
 
D’acord amb el que es disposa en la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, General de 
Subvencions i en el reglament que la 
desenvolupa. 
 
Vist l'informe emés per la cap de Servei de 
Benestar Social en funcions (Decret 14831, de 
20 de noviembre de 2024) de data 21/01/2025, 
així com l'informe favorable de la Intervenció 



 
 
 
 
 
 

favorable de la Intervención General de fecha 
31/01/2025, que consta en el expediente. 
 
En ejercicio de las competencias que atribuye 
a la Presidencia en el artículo 34.1 de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases 
del Régimen Local 
 

RESUELVO 
 
Primero. Aprobar la convocatoria de 
subvenciones en régimen de concurrencia 
competitiva para la realización de proyectos de 
recuperación en el ámbito de la Memoria 
Histórica en la provincia de Valencia durante 
los ejercicios 2025 y 2026. 
 
Segundo. Aprobar una cuantía total máxima de 
las subvenciones convocadas por el importe de 
701.000 euros, que se financiará con cargo a la 
aplicación 641 334.11 762.00, del Estado de 
Gastos del Presupuesto de la Diputación para 
los años 2025 y 2026. 
 
Se prevé abonar 501.000 euros con cargo al 
capítulo 641 334.11 762.00 del presupuesto de 
2025.  
 
Se prevé abonar 200.000 euros con cargo al 
capítulo 641 334.11 762.00 del presupuesto de 
2026. 
 

Todo ello condicionado a la existencia de 
crédito adecuado y suficiente en el presupuesto 
de gastos de 2026.  
 
La tramitación de estas ayudas es de carácter 
plurianual, de acuerdo con lo previsto en el 
artículo 13 de la Ordenanza General de 
Subvenciones. La autorización del gasto y el 
compromiso de la obligación se realizarán, por 
tanto, en el momento de la aprobación del 
crédito que haya de amparar el gasto. 
 
Tercero. Ordenar la remisión de la convocatoria 
de subvención a la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 20.8 de la Ley 38/2003, a los 
efectos señalados en dicho precepto y como 
condición previa a su publicación, en extracto, 
en el Boletín Oficial de la Provincia.» 

General de data 31/01/2025, que consta en 
l'expedient. 
 
En exercici de les competències que atribueix a 
la Presidència l’article 34.1 de la Llei 7/1985, de 
2 d’abril, reguladora de les bases del règim 
local. 
 

RESOLC 
 
Primer. Aprovar la convocatòria de 
subvencions en règim de concurrència 
competitiva per a la realització de projectes de 
recuperació en l’àmbit de la Memòria Històrica 
a la província de València durant els exercicis 
2025 i 2026. 
 
Segon. Aprovar una quantia total màxima de les 
subvencions convocades per l’import de 
701.000 euros, que es finançarà a càrrec de 
l’aplicació 641 334.11 762.00, de l’estat de 
despeses del pressupost de la Diputació per als 
anys 2025 i 2026. 
 
Es preveu abonar 501.000 euros a càrrec del 
capítol 641 334.11 762.00 del pressupost de 
2025.  
 
Es preveu abonar 200.000 euros a càrrec del 
capítol 641 334.11 762.00 del pressupost de 
2026.  
 

Tot això, condicionat a l’existència de crèdit 
adequat i suficient en el pressupost de despeses 
de 2026.  
 
La tramitació d’aquestes ajudes és de caràcter 
pluriennal, d’acord amb el que es preveu en 
l’article 13 de l’Ordenança general de 
subvencions. L’autorització de la despesa i el 
compromís de l’obligació es realitzaran, per 
tant, en el moment de l’aprovació del crèdit que 
haja d’emparar la despesa. 
 
Tercer. Ordenar la remissió de la convocatòria 
de subvenció a la Base de Dades Nacional de 
Subvencions, de conformitat amb el que es 
disposa en l’article 20.8 de la Llei 38/2003, als 
efectes assenyalats en aquest precepte i com a 
condició prèvia a la seua publicació, en extracte, 
en el Butlletí Oficial de la Província.» 



 

   

CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES 
DESTINADAS A AYUNTAMIENTOS 
PARA LA REALIZACIÓN DE 
PROYECTOS DE RECUPERACIÓN DE 
LA MEMORIA DEMOCRÁTICA EN LA 
PROVINCIA DE VALENCIA  

 

Primero. Objeto 

La Diputación de Valencia, a través de la 
Delegación de Memoria Democrática, convoca 
en régimen de concurrencia competitiva 
subvenciones destinadas a la realización de 
proyectos de recuperación de la memoria 
histórica para Ayuntamientos (excluidas las 
entidades locales menores). 

La presente convocatoria se rige por lo previsto 
en la Ordenanza General de Subvenciones de la 
Diputación Provincial de Valencia, aprobada 
por acuerdo de Pleno en sesión de 28 de marzo 
de 2023, publicada en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Valencia, número 107, de 5 de 
junio de 2023, que debe entenderse como bases 
reguladoras de esta convocatoria. 

Las líneas subvencionables son: 

- La construcción de obras funerarias con 
destino a la inhumación de los restos 
cadavéricos que hayan sido previamente 
exhumados de fosas comunes. 
 

- La instalación de elementos testimoniales o 
explicativos en reconocimiento de edificios, 
lugares y espacios geográficos vinculados a 
la memoria histórica, por haber ocurrido en 
ellos algún tipo de actuación o 
acontecimiento en el periodo comprendido 
entre el estallido de la Guerra Civil y el fin 
de la Dictadura. 

 
- El acondicionamiento y restauración de 

edificios, instalaciones, lugares y espacios 
geográficos, tal como se definen en la Ley 
20/2022, de 19 de octubre, de Memoria 
Democrática y en la Ley 5/2024, de 26 de 
julio, de Concordia de la Comunidad 
Valenciana, vinculados a hechos acaecidos 
desde la instauración de la Segunda 
República hasta la aprobación del Estatuto 
de Autonomía de la Comunidad Valenciana. 

CONVOCATÒRIA DE SUBVENCIONS 
DESTINADES A AJUNTAMENTS PER A 
LA REALITZACIÓ DE PROJECTES DE 
RECUPERACIÓ DE LA MEMÒRIA 
DEMOCRÀTICA A LA PROVÍNCIA DE 
VALÈNCIA  

 

Primer. Objecte 

La Diputació de València, a través de la 
Delegació de Memòria Democràtica, convoca 
en règim de concurrència competitiva 
subvencions destinades a la realització de 
projectes de recuperació de la memòria 
històrica per a Ajuntaments (excloses les 
entitats locals menors). 

La present convocatòria es regix pel que es 
preveu en l'Ordenança General de 
Subvencions de la Diputació Provincial de 
València, aprovada per acord de Ple en sessió 
de 28 de març de 2023, publicada en el Butlletí 
Oficial de la Província de València, número 
107, de 5 de juny de 2023, que ha d'entendre's 
com a bases reguladores d'esta convocatòria. 

Les línies subvencionables són: 

- La construcció d’obres funeràries amb 
destinació a la inhumació de les restes 
cadavèriques que hagen sigut prèviament 
exhumades de fosses comunes. 
 
- La instal·lació d’elements testimonials o 
explicatius en reconeixement d’edificis, llocs i 
espais geogràfics vinculats a la memòria 
històrica, per haver ocorregut en aquests algun 
tipus d’actuació o esdeveniment en el període 
comprés entre l’esclat de la Guerra Civil i la fi 
de la Dictadura. 
 
 
- El condicionament i la restauració d’edificis, 
instal·lacions, llocs i espais geogràfics, tal com 
es defineixen en la Llei 20/2022, de 19 
d'octubre, de Memòria Democràtica i en la Llei 
5/2024, de 26 de juliol, de Concòrdia de la 
Comunitat Valenciana, vinculats a fets 
esdevinguts des de la instauració de la Segona 
República fins a l'aprovació de l'Estatut 
d'Autonomia de la Comunitat Valenciana. 
 



 
 
 
 
 
 

Segundo. Beneficiarios. Requisitos y 
Obligaciones 

Estas subvenciones están destinadas a los 
Ayuntamientos de la provincia de Valencia, con 
la excepción de las entidades locales menores.  

No podrán acceder a la condición de beneficiario 
las entidades en las que concurra alguna de las 
circunstancias previstas en el art. 13 de la Ley 
General de Subvenciones, ni las que sean 
deudoras de la Diputación de Valencia o de sus 
entes dependientes en los términos expresados 
en la Ordenanza General de Subvenciones de la 
Diputación Provincial de Valencia. 

Las entidades beneficiarias quedarán obligadas 
a: 

- Contar con las autorizaciones y el resto 
de requisitos legales que exija la 
normativa aplicable en cada caso para el 
ejercicio de las actividades 
subvencionadas. En cualquier caso los 
solicitantes serán los responsables 
directos de dicho cumplimiento. 

- Respetar en todo lo relacionado con el 
proyecto los criterios lingüísticos 
establecidos por la Acadèmia 
Valenciana de la Llengua. 

- Facilitar toda la documentación que se le 
solicite en relación con las facultades de 
control de la actividad subvencionada. 

- Comunicar a la Diputación cualquier 
alteración o modificación que pudiera 
producirse en su ejecución, solicitando 
su aceptación por parte de aquélla. La 
modificación podrá autorizarse si 
concurren circunstancias que la 
justifican y no se desvirtúa el objeto ni la 
finalidad del proyecto subvencionado ni 
supone incremento en su financiación. 

- Mantener las condiciones y los 
elementos declarados en el proyecto que 
sirvieran de base para otorgar la 
subvención. 

- Comunicar a la Diputación la obtención 
de otras subvenciones, ayudas, ingresos 
o recursos que financien las actividades 
subvencionadas. 

Segon. Beneficiaris. Requisits i Obligacions 
 

Aquestes subvencions estan destinades als 
Ajuntaments de la província de València, amb 
l’excepció de les entitats locals menors.  

No podran accedir a la condició de beneficiari 
les entitats en les quals concórrega alguna de 
les circumstàncies previstes en l’art. 13 de la 
Llei general de subvencions, ni les que siguen 
deutores de la Diputació de València o dels 
seus ens dependents en els termes expressats 
en l’Ordenança General de Subvencions de la 
Diputació Provincial de València. 

Les entitats beneficiaries quedaran obligades a: 
 

- Comptar amb les autoritzacions i la 
resta de requisits legals que exigisca la 
normativa aplicable en cada cas per a 
l'exercici de les activitats 
subvencionades. En qualsevol cas els 
sol·licitants seran els responsables 
directes d'aquest compliment. 

- Respectar en tot el relacionat amb el 
projecte els criteris lingüístics establits 
per l'Acadèmia Valenciana de la 
Llengua. 

- Facilitar tota la documentació que se li 
sol·licite en relació amb les facultats de 
control de l'activitat subvencionada. 

- Comunicar a la Diputació qualsevol 
alteració o modificació que poguera 
produir-se en la seua execució, 
sol·licitant la seua acceptació per part 
d'aquella. La modificació podrà 
autoritzar-se si concorren 
circumstàncies que la justifiquen i no 
es desvirtua l'objecte ni la finalitat del 
projecte subvencionat ni suposa 
increment en el seu finançament. 

- Mantindre les condicions i els elements 
declarats en el projecte que serviren de 
base per a atorgar la subvenció. 

- Comunicar a la Diputació l'obtenció 
d'altres subvencions, ajudes, ingressos 
o recursos que financen les activitats 
subvencionades. 



 

   

 

Tercero. Compatibilidad 

Esta subvención es compatible con la 
percepción de otras subvenciones, ayudas, 
ingresos o recursos para la misma finalidad 
procedentes de cualquier otra administración o 
ente público o privado. La subvención 
concedida en esta convocatoria, aisladamente o 
en concurrencia con otras subvenciones, no 
podrá superar el coste de la actividad 
subvencionada. 

 

Cuarto. Financiación 

Estas subvenciones se financiarán a cargo de la 
aplicación 641. 334.11 762.00 del presupuesto 
de gastos de la Diputación con un importe 
estimado máximo de 701.000 euros. 

Se prevé abonar 501.000 euros con cargo al 
capítulo 641 334.11 762.00 del presupuesto de 
2025.  

Se prevé abonar 200.000 euros con cargo al 
capítulo 641 334.11 762.00 del presupuesto de 
2026. 

Todo ello condicionado a la existencia de 
crédito adecuado y suficiente en el presupuesto 
de gastos de 2026. 

La tramitación de estas ayudas es de carácter 
plurianual, de acuerdo con lo previsto en el 
artículo 13 de la Ordenanza General de 
Subvenciones. La autorización del gasto y el 
compromiso de la obligación se realizarán, por 
tanto, en el momento de la aprobación del 
crédito que haya de amparar el gasto. 
 
 
Quinto. Cuantía de la subvención 

El importe de la subvención podrá alcanzar 
hasta el 80% del coste subvencionable de los 
proyectos presentados.   

Cada entidad puede presentar un máximo de tres 
proyectos, de los cuales, como máximo, se 
subvencionará uno por línea de subvención. 

 

Sexto. Presentación de solicitudes 

El plazo de presentación de solicitudes será de 
quince días hábiles, contados a partir del día 

 

Tercer. Compatibilitat 

Aquesta subvenció és compatible amb la 
percepció d’altres subvencions, ajudes, 
ingressos o recursos per a la mateixa finalitat 
procedents de qualsevol altra administració o 
ens públic o privat. La subvenció concedida en 
aquesta convocatòria, aïlladament o en 
concurrència amb altres subvencions, no podrà 
superar el cost de l’activitat subvencionada. 
 

 

Quart. Finançament 

Aquestes subvencions es finançaran a càrrec 
de l’aplicació 641. 334.11 762.00 del 
pressupost de despeses de la Diputació amb un 
import estimat màxim de 701.000 euros. 

Es preveu abonar 501.000 euros a càrrec del 
capítol 641 334.11 762.00 del pressupost de 
2025.  

Es preveu abonar 200.000 euros a càrrec del 
capítol 641 334.11 762.00 del pressupost de 
2026. 

Tot això condicionat a l’existència de crèdit 
adequat i suficient en el pressupost de despeses 
de 2026. 

La tramitació d’aquestes ajudes és de caràcter 
pluriennal, d’acord amb el que es preveu en 
l’article 13 de l’Ordenança general de 
subvencions. L’autorització de la despesa i el 
compromís de l’obligació es realitzaran, per 
tant, en el moment de l’aprovació del crèdit 
que haja d’emparar la despesa. 
 
 
Cinqué. Quantia de la subvenció 

L’import de la subvenció podrà arribar fins al 
80 % del cost subvencionable dels projectes 
presentats.  

Cada entitat pot presentar un màxim de tres 
projectes, dels quals, com a màxim, se 
subvencionarà un per línia de subvenció. 

 

Sisé. Presentació de sol·licituds 

El termini de presentació de sol·licituds serà de 
quinze dies hàbils, comptats a partir de 



 
 
 
 
 
 

siguiente de la publicación en el Boletín Oficial 
de la Provincia del extracto de la convocatoria. 

 
Solicitud oficial. Las solicitudes de subvención 
se realizarán exclusivamente por vía telemática 
a través de la sede electrónica de la Diputación 
Provincial de Valencia 
(https://www.sede.dival.es), mediante el modelo 
allí establecido, firrmado por el representante 
legal de la entidad y serán tramitadas 
telemáticamente a través de la “Carpeta del 
Ayuntamiento”.  

La solicitud incluirá la Declaración responsable 
de no estar incurso en las prohibiciones para 
obtener la condición de beneficiario, 
establecidas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, 
General de Subvenciones. 

Documentación que debe acompañar a la 
solicitud:  

- Certificados de encontrarse al corriente de 
sus obligaciones tributarias con la 
Administración del Estado y la Seguridad 
Social, así como de sus obligaciones con la 
Diputación, o en su defecto, la autorización a la 
Diputación para realizar estas consultas. 

 

- Memoria explicativa y detallada de la 
actividad para la que se solicita la subvención, 
firmada por la persona representante de la 
entidad. Esta memoria debe incluir como 
mínimo las actividades a realizar, calendario 
estimado de realización, los resultados que se 
pretenden obtener (objetivos), así como la 
identificación de los beneficiarios/as últimos de 
las actividades. En las subvenciones que 
financien la realización de obras se exigirá un 
proyecto técnico o memoria valorada. 

 

- Presupuesto detallado del objeto de la 
subvención firmado por la persona representante 
de la entidad, con indicación de la cuantía que se 
solicita para cada una de las anualidades, sin que 
la suma de ambas pueda superar el 80 % del 
presupuesto total del proyecto. En el 
presupuesto se detallará, en su caso, la 
existencia de otros ingresos o aportaciones 
públicas o privadas. 

l’endemà de la publicació en el Butlletí Oficial 
de la Província de l’extracte de la 
convocatòria. 

Sol·licitud oficial. Les sol·licituds de 
subvenció s’efectuaran exclusivament per via 
telemàtica a través de la seu electrònica de la 
Diputació Provincial de València 
(https://www.sede.dival.es), mitjançant el 
model allí establit, signat pel representant legal 
de l'entitat i seran tramitades telemàticament a 
través de la “Carpeta de l'Ajuntament”. 

La sol·licitud inclourà la Declaració 
responsable de no estar incurs en les 
prohibicions per a obtindre la condició de 
beneficiari, establides en l’article 13 de la Llei 
38/2003, General de Subvencions. 

Documentació que ha d'acompanyar a la 
sol·licitud: 

- Certificats de trobar-se al corrent de les 
seues obligacions tributaries amb 
l’Administració de l’Estat i la Seguretat Social, 
així com de les seues obligacions amb la 
Diputació, o en defecte d’això, autoritzar la 
Diputació per a realitzar aquestes consultes. 

 

- Memòria explicativa i detallada de 
l’activitat per a la qual se sol·licita la 
subvenció, signada per la persona representant 
de l’entitat. Aquesta memòria ha d’incloure 
com a mínim les activitats a realitzar, 
calendari estimat de realització, els resultats 
que es pretenen obtindre (objectius), així com 
la identificació dels beneficiaris/àries últims 
de les activitats. En les subvencions que 
financen la realització d’obres s’exigirà un 
projecte tècnic o memòria valorada. 

 

- Pressupost detallat de l’objecte de la 
subvenció signat per la persona representant de 
l’entitat, amb indicació de la quantia que se 
sol·licita per a cadascuna de les anualitats, 
sense que la suma d’aquestes puga superar el 
80% del pressupost total del projecte. En el 
pressupost es detallarà, si és el cas, l'existència 
d'altres ingressos o aportacions públiques o 
privades. 



 

   

 

Cuando la solicitud no reúna los requisitos 
establecidos o no incorpore la documentación 
exigida, se requerirá a la entidad interesada para 
que en un término de diez días enmiende la falta 
o acompañe los documentos preceptivos, con 
indicación de que, si no lo hiciera, se entendería 
que desiste de su petición. 

 
Una vez finalizado el plazo de presentación de 
solicitudes no se admitirá la reformulación de 
proyectos. 

 

Séptimo. Criterios de valoración. 

La valoración, con un máximo total de 100 
puntos, se reparte de la manera siguiente: 
 
a) Calidad del proyecto presentado (hasta 35 

puntos). La puntuación se otorgará 
atendiendo a los siguientes aspectos:  
 Los objetivos y resultados esperados: 

reinhumaciones 6 puntos; restauración 
o acondicionamiento integral: 6 puntos; 
restauración o acondicionamiento 
parcial: 4 puntos; elementos 
testimoniales o explicativos: 3 puntos. 

 La concreción, la calidad y el detalle de 
la propuesta: alta 10 puntos; media 6 
puntos; baja 4 puntos. 

 Si la propuesta presentada forma parte 
de un proyecto más amplio: 6 puntos. 

 El haber realizado otras actuaciones en 
el ámbito de la memoria histórica en los 
últimos 2 años: Más de 4 actuaciones 7 
puntos; más de 2 actuaciones 4 puntos; 
1 o 2 actuaciones 2 puntos. 

 No haber recibido ninguna subvención 
de la Delegación de Memoria 
Democrática de la Diputación en los 
dos últimos años, 6 puntos. 

 
b) Viabilidad técnica y económica del 

proyecto (hasta 15 puntos). La puntuación 
se otorgará atendiendo a los siguientes 
aspectos: 
 La experiencia demostrada en 

actuaciones similares del equipo 
técnico participante en el proyecto 
(debe concretarse en la memoria): muy 
alta, 5 puntos; alta 4 puntos, media 3 

 

Quan la sol·licitud no reunisca els requisits 
establits o no incorpore la documentació 
exigida, es requerirà l’entitat interessada 
perquè en un termini de deu dies esmene la 
falta o adjunte els documents preceptius, amb 
indicació que, si no ho fera, s’entendria que 
desisteix de la seua petició. 

 
Una vegada finalitzat el termini de presentació 
de sol·licituds no s’admetrà la reformulació de 
projectes. 
 
 

Seté. Criteris de valoració. 

La valoració, amb un màxim total de 100 
punts, es reparteix de la manera següent: 
 
a) Qualitat del projecte presentat (fins a 35 

punts). La puntuació s'atorgarà atenent els 
següents aspectes: 
 Els objectius i resultats esperats: 

reinhumacions 6 punts; restauració o 
condicionament integral: 6 punts; 
restauració o condicionament parcial: 
4 punts; elements testimonials o 
explicatius: 3 punts. 

 La concreció, la qualitat i el detall de 
la proposta: alta 10 punts; mitjana 6 
punts; baixa 4 punts. 

 Si la proposta presentada forma part 
d'un projecte més ampli: 6 punts. 

 Haver realitzat altres actuacions en 
l'àmbit de la memòria històrica en els 
últims 2 anys: Més de 4 actuacions 7 
punts; més de 2 actuacions 4 punts; 1 
o 2 actuacions 2 punts. 

 No haver rebut cap subvenció de la 
Delegació de Memòria Democràtica 
de la Diputació en els dos últims anys, 
6 punts. 

 
b) Viabilitat tècnica i econòmica del 

projecte (fins a 15 punts). La puntuació 
s'atorgarà atenent els següents aspectes: 
 
 L'experiència demostrada en 

actuacions similars de l'equip tècnic 
participant en el projecte (ha de 
concretar-se en la memòria): molt alta, 
5 punts; alta 4 punts, mitjana 3 punts; 



 
 
 
 
 
 

puntos; baja 2 puntos; muy baja o 
inexistente,1 punto. 

 La presentación de informes técnicos o 
históricos sobre la actuación propuesta: 
presenta informe técnico o de 
historiador hasta 5 puntos; (deben ir 
firmados por un técnico adecuado o 
historiador). 

 Si para la financiación del proyecto el 
Ayuntamiento aporta más del 20% o 
cuenta con otras fuentes de 
financiación, públicas o privadas, 
además de la de Diputación, se le 
asignarán 5 puntos. 

 
c) Interés social (hasta 20 puntos). Con este 

criterio se valora la incidencia social que el 
proyecto puede tener y su proyección e 
impacto en la sociedad.  

Recibirán 20 puntos, por considerarse de 
máximo interés social, los proyectos que 
tengan por objeto la reinhumación de restos 
exhumados de fosas comunes, una vez 
realizados los correspondientes trabajos 
antropológicos y genéticos. 

El resto de los proyectos, recibirán una 
puntuación máxima de hasta 20 puntos en 
este apartado, en función de los siguientes 
criterios:  

 Del segmento de población al que 
van dirigidos: total de la ciudadanía: 
5 puntos; grupo social 3 puntos.  

 De la relevancia social del edificio o 
hecho rememorado: muy alta: 5 
puntos; alta: 4 puntos; media: 3 
puntos; baja 2: puntos; muy baja: 1 
punto. 

 Si se acompaña un programa 
educativo: 5 puntos.   

 Si se incluye en un itinerario cultural: 
5 puntos.  

 
d) Colaboración con otras entidades públicas 

o privadas sin ánimo de lucro (hasta 10 
puntos): se otorgarán 2 puntos por cada 
entidad que colabore o dé soporte al 
proyecto. 
 

baixa 2 punts; molt baixa o 
inexistent,1 punt. 

 La presentació d'informes tècnics o 
històrics sobre l'actuació proposada: 
presenta informe tècnic o d'historiador 
fins a 5 punts; (han d'anar signats per 
un tècnic adequat o historiador). 
 

 Si per al finançament del projecte 
l'Ajuntament aporta més del 20% o 
compta amb altres fonts de 
finançament públiques o privades, a 
més de la de Diputació, se li 
assignaran 5 punts. 

 
c) Interés social (fins a 20 punts). Amb 
aquest criteri es valora la incidència social que 
el projecte pot tindre i la seua projecció i 
impacte en la societat. 

Rebran 20 punts, per considerar-se de màxim 
interés social, els projectes que tinguen per 
objecte la reinhumació de restes exhumades 
de fosses comunes, una vegada fets els 
corresponents treballs antropològics i 
genètics. 

La resta dels projectes, rebran una puntuació 
màxima de fins a 20 punts en aquest apartat, 
en funció dels següents criteris: 
 

 Del segment de població al qual van 
dirigits: total de la ciutadania: 5 punts; 
grup social 3 punts. 

 De la rellevància social de l'edifici o 
fet rememorat: molt alta: 5 punts; alta: 
4 punts; mitjana: 3 punts; baixa 2: 
punts; molt baixa: 1 punt. 
 

 Si s'acompanya un programa 
educatiu: 5 punts. 

 Si s'inclou en un itinerari cultural: 5 
punts. 

 
d) Col·laboració amb altres entitats 

públiques o privades sense ànim de 
lucre (fins a 10 punts): s'atorgaran 2 
punts per cada entitat que col·labore o 
done suport al projecte. 

 



 

   

e) Plan de comunicación (10 puntos). Se 
asignarán 10 puntos a las propuestas que 
incluyan un plan de comunicación para dar 
difusión al proyecto, con descripción de los 
medios que se pretende emplear para 
llevarlo a cabo. El incumplimiento del plan 
propuesto podrá conllevar la pérdida del 
derecho al cobro de la subvención. 

 
f) Situación del ayuntamiento respecto al 

'Catálogo de Vestigios de la Guerra Civil 
y la Dictadura' de la Generalitat Valenciana 
(hasta 10 puntos). 

 
De oficio, se utilizará en la baremación la 
versión de septiembre de 2022. Si el 
Ayuntamiento ha realizado una actuación 
posterior deberá especificarla en la memoria 
presentada. 
 
Se otorgarán 5 puntos si han informado de 
los posibles vestigios y 10 si han informado 
y además están libres de vestigios o estos han 
sido retirados.  

 
En caso de empate se dará preferencia al 
proyecto que presente una puntuación más 
elevada en el criterio a) y, si el empate 
persistiera, en los criterios b), c) y d) por este 
orden. 

Las propuestas que no lleguen a un mínimo de 
25 puntos entre los apartados a) y b) serán 
rechazadas. 
 
Octavo. Procedimiento de concesión 

El procedimiento de concesión de la subvención 
se hará en régimen de concurrencia competitiva 
y tendrá carácter pospagable. 

La instrucción del procedimiento corresponde a 
la sección de Memoria Democrática de la 
Diputación de Valencia y su resolución a la 
Junta de Gobierno, por delegación de la 
Presidencia, mediante decreto 9675, de 25 de 
julio de 2023. 

De la evaluación se encargará una comisión de 
valoración, integrada por la diputada delegada 
de Memoria Democrática, en calidad de 
presidenta, tres vocales, que serán el jefe de 
servicio de Bienestar Social, el jefe de sección 
de Memoria Democrática y un/a técnico/a de 

e) Pla de comunicació (10 punts). 
S'assignaràn 10 punts a les propostes que 
incloguen un pla de comunicació per a donar 
difusió al projecte, amb descripció dels 
mitjans que es pretén emprar per a dur-lo a 
terme. L'incompliment del pla proposat podrà 
comportar la pèrdua del dret al cobrament de 
la subvenció. 
 
f) Situació de l'ajuntament respecte al 
'Catàleg de Vestigis de la Guerra Civil i la 
Dictadura' de la Generalitat Valenciana (fins 
a 10 punts). 
 

D'ofici, s'utilitzarà en la baremació la versió 
de setembre de 2022. Si l'Ajuntament ha 
realitzat una actuació posterior haurà 
d'especificar-la en la memòria presentada. 
 
 
S'atorgaran 5 punts si han informat dels 
possibles vestigis i 10 si han informat i a més 
estan lliures de vestigis o aquests han sigut 
retirats. 

 
En cas d'empat es donarà preferència al 
projecte que presente una puntuació més 
elevada en el criteri a) i, si l'empat persistira, 
en els criteris b), c) i d) per aquest ordre. 

 
Les propostes que no arriben a un mínim de 25 
punts entre els apartats a) i b) seran rebutjades. 
 

 

Huité. Procediment de concessió 

El procediment de concessió de la subvenció 
es farà en règim de concurrència competitiva i 
tindrà caràcter postpagable. 

La instrucció del procediment correspon a la 
secció de Memòria Democràtica de la 
Diputació de València i la seua resolució a la 
Junta de Govern, per delegació de la 
Presidència, mitjançant Decret 9675, de 25 de 
juliol de 2023.  

De l’avaluació s’encarregarà una comissió de 
valoració, integrada per la diputada delegada 
de Memòria Democràtica, en qualitat de 
presidenta; tres vocals, que seran el cap de 
servei de Benestar Social, el cap de secció de 
Memòria Democràtica i un/a tècnic/a de 



 
 
 
 
 
 

Memoria Democrática. La comisión constará de 
una secretaría cubierta por el personal de la 
Delegación de Memoria Democrática. Esta 
comisión emitirá un informe de evaluación de 
las solicitudes a partir del informe de 
preevaluación elaborado por el personal técnico 
de la Delegación. 
 
El informe de evaluación establecerá una 
clasificación de los proyectos presentados 
ordenada de mayor a menor puntuación 
obtenida. La concesión se realizará empezando 
por el primer proyecto de la clasificación, 
otorgándole un 80% del importe del presupuesto 
presentado (o el porcentaje que juntamente con 
el comprometido por el Ayuntamiento alcance 
el 100%, en el caso de que este se comprometa 
a aportar, entre fondos propios y procedentes de 
otras ayudas, un porcentaje superior al 20%) y 
se continuará hasta agotar el crédito disponible. 
En el caso de que quede un remanente que no 
alcance para subvencionar el 80% del último 
proyecto, la concesión se limitará al porcentaje 
que permita dicho remanente. 

A la vista del expediente y del citado informe se 
formulará propuesta de concesión y denegación 
a la Junta de Gobierno. 

El término máximo previsto para resolver y 
notificar o publicar las solicitudes será de 6 
meses a contar desde la fecha final del plazo de 
presentación de solicitudes. 

La resolución de concesión, o si es el caso de 
denegación, de las solicitudes se publicará en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Valencia. Los 
beneficiarios de subvención serán notificados de 
la concesión y deberán proceder al trámite de 
aceptación en el plazo de 10 días desde la fecha 
de publicación del acuerdo de concesión. 

 

Noveno. Subcontratación 

Las entidades beneficiarias podrán subcontratar 
la actividad subvencionada total o parcialmente. 
Los contratistas quedarán obligados sólo ante 
los beneficiarios, que asumirán la total 
responsabilidad de la ejecución de la actividad 
subvencionada frente a la Diputación. 

Memòria Democràtica. La comissió constarà 
d’una secretaria coberta pel personal de la 
Delegació de Memòria Històrica. Aquesta 
comissió emetrà un informe d’avaluació de les 
sol·licituds a partir de l’informe de 
preavaluació elaborat pel personal tècnic de la 
Delegació. 
 
L’informe d’avaluació s'establirà una 
classificació dels projectes presentats ordenada 
de major a menor puntuació obtinguda. La 
concessió es realitzarà començant pel primer 
projecte de la classificació, atorgant-li un 80% 
de l'import del pressupost presentat (o el 
percentatge que juntament amb el compromés 
per l'Ajuntament aconseguisca el 100%, en el 
cas que aquest es comprometa a aportar, entre 
fons propis i procedents d’altres ajudes, un 
percentatge superior al 20%) i es continuarà 
fins a esgotar el crèdit disponible. En el cas que 
quede un romanent que no aconseguisca per a 
subvencionar el 80% de l'últim projecte, la 
concessió es limitarà al percentatge que 
permeta aquest romanent. 

A la vista de l’expedient i de l’informe citat, es 
formularà proposta de concessió i denegació a 
la Junta de Govern. 

El termini màxim previst per a resoldre i 
notificar o publicar les sol·licituds serà de 6 
mesos, a comptar des de la data final del 
termini de presentació de sol·licituds. 

La resolució de concessió, o, si és el cas, de 
denegació de les sol·licituds es publicarà en el 
Butlletí Oficial de la Província de València. 
Els beneficiaris de subvenció seran notificats 
de la concessió i hauran de procedir al tràmit 
d’acceptació en el termini de 10 dies des de la 
data de publicació de l’acord de concessió. 

 

Nové. Subcontractació 

Les entitats beneficiàries podran subcontractar 
l’activitat subvencionada totalment o 
parcialment. Els contractistes quedaran 
obligats només davant els beneficiaris, que 
assumiran la responsabilitat total de l’execució 
de l’activitat subvencionada davant de la 
Diputació. 



 

   

La contratación deberá realizarse con estricto 
cumplimiento de la normativa reguladora de los 
contratos del Sector Público.  
 
Décimo. Transparencia y publicidad. 

Las entidades beneficiarias deberán cumplir con 
las obligaciones establecidas en la Ley 1/2022, 
de 13 de abril, de Transparencia y Buen 
Gobierno de la Comunidad Valenciana, así 
como en la Ordenanza General de 
Subvenciones. A tal efecto, deberán dar la 
adecuada publicidad a la subvención concedida 
por esta corporación, indicando el importe 
recibido y la actividad subvencionada. La 
difusión de esta información se realizará a través 
de la correspondiente página web. Además, se 
hará constar la colaboración de la Diputación en 
un cartel de unas dimensiones mínimas de 1x1,5 
m. en el que se insertará el logotipo de la 
Delegación de Memoria Democrática de la 
Diputación de Valencia, que se ubicará de forma 
visible en el lugar o lugares donde se desarrollen 
las actuaciones. Asimismo, deberán incorporar 
el logotipo indicado en todas las actividades de 
difusión que lleven a cabo. 

Deberá aportarse, con la documentación 
justificativa de la subvención, un documento 
gráfico del cumplimento de esta disposición. 

 

Undécimo. Gastos subvencionables. 

Únicamente se consideran gastos 
subvencionables los que, de manera indubitada, 
respondan a la naturaleza de la actividad 
subvencionada, resulten estrictamente 
necesarios y se devenguen durante el ejercicio 
2025, sin perjuicio de que puedan ser 
efectivamente pagados hasta la finalización del 
periodo de justificación, debiendo cumplir los 
requisitos establecidos en el artículo 30 de la 
Ordenanza General de Subvenciones de la 
Diputación. 
 
Duodécimo. Justificación de la subvención y 
forma de pago. 
 
Ejecución.- El plazo para ejecutar los 
proyectos subvencionados finaliza el 31 de 
diciembre de 2025 en aquellos casos que 
reciban una subvención imputada al presupuesto 
de 2025. En el caso de que reciban una 

La contractació haurà de realitzar-se amb 
estricte compliment de la normativa reguladora 
dels contractes del Sector Públic.  
 
Desé. Transparència i publicitat. 

Les entitats beneficiàries hauran de complir 
amb les obligacions establides en la Llei 
1/2022, de 13 d'abril, de Transparència i Bon 
Govern de la Comunitat Valenciana, així com 
en l'Ordenança General de Subvencions. A 
aquest efecte, hauran de donar l'adequada 
publicitat a la subvenció concedida per aquesta 
corporació, indicant l'import rebut i l'activitat 
subvencionada. La difusió d'aquesta 
informació es realitzarà a través de la 
corresponent pàgina web. A més, es farà 
constar la col·laboració de la Diputació en un 
cartell d'unes dimensions mínimes de 1x1,5 m. 
en el qual s'inserirà el logotip de la Delegació 
de Memòria Democràtica de la Diputació de 
València, que se situarà de manera visible en 
el lloc o llocs on es desenvolupen les 
actuacions. Així mateix, hauran d'incorporar el 
logotip indicat en totes les activitats de difusió 
que duguen a terme. 

Haurà d'aportar-se, amb la documentació 
justificativa de la subvenció, un document 
gràfic del compliment d'aquesta disposició. 
 
 
Onzé. Despeses subvencionables. 
 
Únicament es consideren despeses 
subvencionables les que, de manera 
indubtable, responguen a la naturalesa de 
l'activitat subvencionada, resulten estrictament 
necessaris i es generen durant l'exercici 2025, 
sense perjudici que puguen ser efectivament 
pagades fins a la finalització del període de 
justificació, havent de complir els requisits 
establits en l'article 30 de l'Ordenança General 
de Subvencions de la Diputació. 
 
Dotzé. Justificació de la subvenció i forma 
de pagament. 
 
Execució.- El termini per a executar els 
projectes subvencionats finalitza el 31 de 
desembre de 2025 en aquells casos que reben 
una subvenció imputada al pressupost de 2025. 
En el cas que reben una subvenció imputada al 



 
 
 
 
 
 

subvención imputada al presupuesto de 2026 las 
actuaciones subvencionadas deben ser 
ejecutadas necesariamente con anterioridad al 
31 de diciembre de 2026. En aquellos casos que 
la subvención recibida cubra tanto la anualidad 
de 2025, como la de 2026 el plazo de ejecución 
que regirá será el señalado para cada una de las 
anualidades en la parte del proyecto 
subvencionada en cada año. Este plazo de 
ejecución y justificación podrá ser ampliado 
ante circunstancias imprevistas o extraordinarias 
sobrevenidas no imputables al solicitante de la 
subvención. 
 

Justificación.- El plazo para la presentación de 
los documentos acreditativos de la justificación 
de la subvención finalizará el 31 de enero de 
2026, respecto a los gastos ejecutados en 2025. 
 

Los gastos subvencionables con cargo al 
ejercicio 2025, serán los comprendidos entre el 
1 de enero y el 31 de diciembre de 2025. Las 
facturas por las que se justifiquen estos gastos 
deberán estar expedidas antes del 31 de 
diciembre de 2025, fecha fin de ejecución, y 
pagadas antes de la fecha final de justificación. 

El plazo para la presentación de los documentos 
acreditativos de la justificación de la subvención 
finalizará el 31 de enero de 2027, respecto de 
los gastos ejecutados en 2026. 

Los gastos subvencionables con cargo al 
ejercicio 2026, serán los comprendidos entre el 
1 de enero y el 31 de diciembre de 2026. Las 
facturas por las que se justifiquen estos gastos 
deberán estar expedidas antes del 31 de 
diciembre de 2026, fecha fin de ejecución, y 
pagadas antes de la fecha final de justificación. 
 

La justificación se realizará mediante el trámite 
disponible en la sede electrónica, a través de la 
“Carpeta Ayuntamiento”, en la que estarán 
disponibles los modelos de justificación. Se 
documentará tal y como se recoge en el artículo 
28 de la Ordenanza General de Subvenciones de 
la Diputación de Valencia, mediante una cuenta 
justificativa simplificada.  
 
 

pressupost de 2026 les actuacions 
subvencionades han de ser executades 
necessàriament amb anterioritat al 31 de 
desembre de 2026. En aquells casos que la 
subvenció rebuda cobrisca tant l’anualitat de 
2025, com la de 2026 el termini d’execució que 
regirà serà l’assenyalat per a cadascuna de les 
anualitats en la part del projecte subvencionada 
en cada any. Aquest termini d’execució i 
justificació podrà ser ampliat davant 
circumstàncies imprevistes o extraordinàries 
sobrevingudes no imputables al sol·licitant de 
la subvenció. 
 

Justificació.- El termini per a la presentació 
dels documents acreditatius de la justificació 
de la subvenció finalitzarà el 31 de gener de 
2026, respecte a les despeses executades en 
2025. 

Les despeses subvencionables a càrrec de 
l’exercici 2025 seran les compreses entre l’1 de 
gener i el 31 de desembre de 2025. Les factures 
per les quals es justifiquen aquestes despeses 
hauran d’estar expedides abans del 31 de 
desembre de 2025, data final d’execució, i 
pagades abans de la data final de justificació. 

El termini per a la presentació dels documents 
acreditatius de la justificació de la subvenció 
finalitzarà el 31 de gener de 2027, respecte de 
les despeses executades en 2026. 

Les despeses subvencionables a càrrec de 
l’exercici 2026 seran les compreses entre l’1 de 
gener i el 31 de desembre de 2026. Les factures 
per les quals es justifiquen aquestes despeses 
hauran d’estar expedides abans del 31 de 
desembre de 2026, data final d’execució, i 
pagades abans de la data final de justificació. 

 
La justificació es realitzarà mitjançant el 
tramit disponible en la seu electrònica, a través 
de la “Carpeta Ajuntament”, En la qual estaran 
disponibles els models de justificació. Es 
documentarà tal com es recull en l'article 28 de 
l'Ordenança General de Subvencions de la 
Diputació de València, mitjançant un compte 
justificatiu simplificat.  
 
 



 

   

En todo caso, dicha cuenta justificativa se 
acompañará de:  
 
- Memoria técnica de actuación justificativa 

de las condiciones impuestas en la concesión 
de la subvención, con indicación de las 
actividades realizadas, el calendario 
ejecutado y los resultados obtenidos 
(impreso disponible en sede electrónica). 
Además, deberá acreditarse por el 
beneficiario la publicidad activa que se 
haya dado a la subvención concedida en los 
términos indicados en el apartado décimo de 
la convocatoria. 
 

- Certificado del órgano que tenga 
encomendada la función interventora de la 
entidad, con indicación de los gastos 
imputados a la subvención concedida por la 
Diputacion de Valencia, porcentaje de 
imputación que corresponda, identificación 
del acreedor y del documento, su importe, la 
deducción o no del IVA, fecha de emisión y 
fecha de pago. (Según modelo disponible en 
sede en el momento de la justificación). 

 
- Para cada uno de los gastos e inversiones 

relacionadas se indicará cuál ha sido la 
fuente de financiación (subvención de la 
Diputación de Valencia, subvenciones 
concedidas por otras entidades públicas, 
financiación aportada por la entidad 
beneficiaria, etc). 

 
- En su caso, detalle de otros ingresos o 

subvenciones que hayan financiado la 
actividad subvencionada con indicación del 
importe y su procedencia. En caso de que el 
coste total de la actividad supere la ayuda 
recibida, además de lo anterior, se aportara 
una relación de gastos no imputados, 
debidamente cumplimentada y firmada por 
el representante legal de la entidad. (Según 
modelo disponible en sede en el momento de 
la justificación). 

 
- Certificados de estar al corriente en el 

cumplimiento de sus obligaciones tributarias 
y frente a la Seguridad Social o autorización 
expresa para su consulta desde la Diputación 
de Valencia.  

 

En tot cas, este compte justificatiu 
s'acompanyarà de:  
 
- Memòria tècnica d'actuació justificativa 

de les condicions imposades en la 
concessió de la subvenció, amb indicació 
de les activitats realitzades, el calendari 
executat i els resultats obtinguts (imprés 
disponible en seu electrònica). A més, 
haurà d'acreditar-se pel beneficiari la 
publicitat activa que s'haja donat a la 
subvenció concedida en els termes indicats 
en l'apartat desé de la convocatòria. 

 
 

- Certificat de l'òrgan que tinga encomanada 
la funció interventora de l'entitat, amb 
indicació de les despeses imputades a la 
subvenció concedida per la Diputació de 
València, percentatge d'imputació que 
corresponga, identificació del creditor i del 
document, el seu import, la deducció o no 
de l'IVA, data d'emissió i data de 
pagament. (Segons model disponible en 
seu en el moment de la justificació).     
 

- Per a cadascuna de les despeses i 
inversions relacionades s'indicarà quin ha 
sigut la font de finançament (subvenció de 
la Diputació de València, subvencions 
concedides per altres entitats públiques, 
finançament aportat per l'entitat 
beneficiària, etc). 

 
- Si és el cas, detall d'altres ingressos o 

subvencions que hagen finançat l'activitat 
subvencionada amb indicació de l'import i 
la seua procedència. En cas que el cost total 
de l'activitat supere l’ajuda rebuda, a més 
de l'anterior, s'aportarà una relació de 
despeses no imputades, degudament 
emplenada i signada pel representant legal 
de l'entitat. (Segons model disponible en 
seu en el moment de la justificació). 

 
 

- Certificats d'estar al corrent en el 
compliment de les seues obligacions 
tributàries i enfront de la Seguretat Social 
o autorització expressa per a la seua 
consulta des de la Diputació de València. 

 



 
 
 
 
 
 

- En el caso de que la subvención sea para 
financiar obras, se exigirá el acta de 
recepción y el certificado final de obra, salvo 
en aquellas obras en las que el promotor sea 
la administración pública, en cuyo caso se 
exigirá acta de recepción de las obras o acta 
de reconocimiento y comprobación de obra 
ejecutada por los servicios de la 
Administración Pública así como el acta de 
certificación final de las obras y/o el estado 
de dimensiones y características de la obra 
ejecutada que defina con detalle las obras 
realizadas tal como se encuentran en el 
momento de la recepción. 

 
El abono de la subvención se realizará de forma 
pospagable, lo que supondrá la entrega de 
fondos tras la justificación del cumplimiento del 
objeto de la subvención en cada anualidad 
subvencionada. No obstante, la entidad 
beneficiaria podrá solicitar, para cada anualidad 
de manera independiente, el pago anticipado de 
hasta el 80% del importe concedido. En este 
caso, no será necesaria la constitución de 
garantías, en aplicación de lo dispuesto en el art. 
42.2.a) del RD 887/2006, Reglamento de la Ley 
General de Subvenciones. 
 
Tras la justificación, la cuantía a abonar será el 
80% del importe justificado y pagado, con el 
límite máximo del importe aprobado en la 
resolución de concesión.  

 

 

 

 

- En el cas que la subvenció siga per a 
finançar obres, s'exigirà l'acta de recepció i 
el certificat final d'obra, excepte en 
aquelles obres en les quals el promotor siga 
l'administració pública, i en aquest cas 
s'exigirà acta de recepció de les obres o 
acta de reconeixement i comprovació 
d'obra executada pels serveis de 
l'Administració Pública així com l'acta de 
certificació final de les obres i/o l'estat de 
dimensions i característiques de l'obra 
executada que definisca amb detall les 
obres realitzades tal com es troben en el 
moment de la recepció. 

 
L'abonament de la subvenció es realitzarà de 
manera postpagable, la qual cosa suposarà el 
lliurament de fons després de la justificació del 
compliment de l'objecte de la subvenció en 
cada anualitat subvencionada. No obstant això, 
l'entitat beneficiària podrà sol·licitar, per a 
cada anualitat de manera independent, el 
pagament anticipat de fins al 80% de l'import 
concedit. En aquest cas, no serà necessària la 
constitució de garanties, en aplicació del que es 
disposa en l'art. 42.2.a) del RD 887/2006, 
Reglament de la Llei General de Subvencions. 
 
Després de la justificació, la quantia a abonar 
serà el 80% de l'import justificat i pagat, amb 
el límit màxim de l'import aprovat en la 
resolució de concessió. 
  
 
 
 
 
 

 

  

 


